
          

 

H O T Ă R Â R E 
 

privind aprobarea încetării contractului de concesiune nr.22512/19.11.2018 

încheiat între Primăria orașului Balș și ASOCIEREA CONCEPT  

CONSTRUCT S.R.L. Balș și MEDVIL  PST S.R.L. Rm.Vâlcea. 

 

 

 

 

 

  Consiliul Local al Orașului Balș întrunit  în ședință  ordinară în data de 

27.05.2021  prin Dispoziția Primarului Orașului Balș nr. 392/21.05.2021, 

legal constituit, 

 

 

 Având în vedere: 

-proiectul de hotărâre inițiat de Primarul orașului Balș; 

-referatul de aprobare al Primarului orașului Balș- nr.12085/20.05.2021; 

-raportul compartimentului de specialitate –nr.12186/20.05.2021; 

- cererea nr.10187/26.04.2021 prin care CONCEPT  CONSTRUCT S.R.L. 

Balș,în nume propriu dar și al ASOCIERII CONCEPT  CONSTRUCT S.R.L. 

Balș și MEDVIL  PST S.R.L. Rm.Vâlcea,solicită rezilierea contractului de 

concesiune nr.22512/19.11.2018 încheiat cu Primăria orașului Balș ; 

- HCL Balș nr.67/27.09.2018 privind aprobarea concesionării suprafeței de teren 

de 225 mp; 

- -avizul favorabil al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

orașului Balș; 

- prevederile art.13 alin.(1) pct.1 din contractul de concesiune 

nr.22512/19.11.2018 privind concesionarea suprafeței de teren de 225 mp,situată 

în orașul Balș,str.N.Bălcescu nr.113-115,în scopul construirii unei clinici de 

diagnostic rapid –imagistică medicală; 

- prevederile art.129 alin.(2) lit.c) coroborat cu alin(6) lit.a) ,art.327 din OUG 

nr.57/2019 privind Codul administrativ,cu modificările și completările 

ulterioare; 

- prevederile art.3 alin.2,art.42 alin.4,art.43 alin.4,art.80,81,82 si 83 din Legea 

nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor 

normative, republicata; 

JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BALŞ 
Balş, str. Nicolae Bălcescu nr. 14, 235100, Olt 

Tel. 0249-450145; Fax 0249-450140 

www.bals.eu 



În temeiul art. 139 alin.(3)  lit.g) și al art.196 alin.(1) lit.a) din OUG nr.57/2019 

privind Codul administrativ,cu modificările și completările ulterioare 

Adoptă prezenta 

 

                                                  HOTĂRÂRE 

 
Art.1.Se aprobă încetarea contractului de concesiune nr.22512/19.11.2018 

încheiat între Primăria orașului Balș și ASOCIEREA CONCEPT  

CONSTRUCT S.R.L. Balș și MEDVIL  PST S.R.L. Rm.Vâlcea, la solicitarea 

concesionarului ,prin acordul părților,începând cu data de 01.06.2021,dată până 

la care concesionarul este obligat să achite redevența aferentă. 

Art.2. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștința publică,se va comunica 

Primarului oraşului Balş, ASOCIERII CONCEPT  CONSTRUCT S.R.L. Balș și 

MEDVIL  PST S.R.L. Rm.Vâlcea ,serviciilor publice din cadrul Primăriei 

oraşului Balş, Serviciului Iniţiativă , Dezvoltare şi Achiziţii Publice,  pentru  

ducere la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului Judeţului Olt . 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                            Contrasemnează 

Bădănoiu Marian Ovidiu                                                     Secretar general, 

                                                                                                  Jr.Dică Liliana 

 

             

Balș,  27.05.2021 

Nr.60 
NR. CONSILIERI ÎN 

FUNCȚIE 

NR. CONSILIERI 

PREZENȚI 

NR. VOTURI 

PENTRU 

NR. VOTURI 

ÎMPOTRIVĂ 

NR.ABȚI

NERI 

18 17 17 - - 

 

Nr. 

crt

. 

Operatiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 

Semnatura 

persoanei 

responsabile 

sa efectueze 

procedura 

0 1 2 3 

1 

Adoptarea hotararii s-a facut cu 

majoritate simpla  X absoluta  0 

calificata 0 

27/05/2021   

2 Comunicarea catre primar 02/06/2021   

3 Comunicarea catre prefectul judetului 02/06/2021   

4 Aducerea la cunostinta publica 02/06/2021   

5 
Comunicarea, numai in cazul celei cu 

caracter individual 

 
  

6 
Hotararea devine obligatorie sau 

produce efecte juridice, dupa caz 

02/06/2021 
  

 



 
 


